prout inferius elucescet »

.

Fol. 65. aCum funus sanctissimum deferretur... »

Fol. 70 v°. « Prima translatio preciosi corporis sanctissimi Remi-

gii, Remorum archipresulis. Sepulto siquidem, ut prediximus, cor-

pore... hujus virtutis repulsu reliquit »

.

Fol. 71 v°. a Secunda translatio, que kalendis octobris habetur.

Anno incarnationis dominice octingentesimo quinquagesimo secundo,

nuper adhuc ampliata ipsa ecclesia. . . duo contracti sanati fuerunt » .

Fol. 72 v°. « Tercia translatio preciosi corporis sanctissimi Remigii,

et bec quarto kalendas julii celebratur. Venerabilis presul Hincmarus

criptam preclari operis ad pedes hujus sancti Remigii construxit...

unum ex hiis non conteretur »

.

Fol. 73. « Relatio preciosi corporis sanctissimi Remigii, et bec Gt

tertio kalendas januarii, nec dicitur translatio, quia propter metum

paganorum hoc accidit. Anno felicissime incarnationis Domini uostri

Jhesu Christi, ûlii Dei omnipotentis, octingentesimo octogesimo
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secundo, Karoli magni régis orthodoxi sceptra Francorum... cum gra*

tiarum actione et S. Remigii collaudatione suscepit »

.

Fol. 81. « Quarta translatio pretiosi corporis sanclissimi Remigii.

Quartam translationem preciosi corporis... valedicens recessit. Et liée

que de predictis translationibus cum adjunctis miraculis dicta sunt ad

presens sufGciant »

.

Fol. 83. u Post igitur illa que de pretiosi corporis sanctissimi Remigii

translationibus cum earumdem adjacentiis dicta sunt, de ceteris mira-

culis breviter est dicendum. Et ut autem populus concipiat... — Tem-

poribus Pipini... aliquanto tempore exbibens tandem discessit »

.

Fol. 95 v°. « Visio que ostensa est in monasterio Reati Remigii, de

Ebonis archiepiscopi depositione. Dum Ebo, archiepiscopus Remensis,

fréquenter in palatio Hegis... laudans et magnilicans clementiam salva-

toris Jhesu Christi Domini nostri qui, etc. »

Fol. 97. « Sermo tercius, ad utramlibet prefati Francorum apostoli

aptus festivitatem. Si, fratres karissimi, nota veritatis veri cbristicoîe

nobilisque regni... nec eos offuscat aspecta pena reproborum, ipso

propiciante qui vivit, etc. » (Ibid., n° 7171).

Fol. 113. « Littere sive bulle quos venerandus papa Ormisda misit

ad sanctissimum Remigium. Dilectissimo fratri Remigio Ormisda.

Suscipientes plena fraternitatis tue congratulatione colloquia... »

Fol. 115. « Secuntur et alia miracula sanctissimi Remigii, Fran-

corum apostoli. Ut abdita Cunctipotentis magnalia fidelibus populis

pendantur... — Anno igitur supradicto, estatis tempore... »

Le recueil unit sur un miracle arrivé dans l'Hôtel-Dieu de Reims,

dans la cour Godart, et raconté partie en prose, partie en vers, dont

voici les derniers.

Est eciamque pio laus data Remigio.

Omnes idem tamen dant gracias et amen.

(Ibid., d° 7172).

Fol. 123. « Xatus verofuit sanctissimus Francorum pastor ctaposto-

lus Remigius tempore Zenonis, imperatoris, anno Domini CCCC°LXXX.

Et anno siquidem etatis sue XXII , Spiritu sancto eurndem visibiliter

inungente, Remorum pontifex factus, rexit quoque pontificatum an-

nis LXX1III. Claret igitur quod vixit annis 1111" et XVI. Transivit

autem ab hoc seculo anno Domini V e LXXVI, idus januarii. Ab incar-
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îatione vero Domini usque ad baptismum Francorum, anni quingenti

[uadraginta duo contradicuntur. Ab incarnatione Domini usque ad

ransitum Clodovei régis, anni quingenti quinquaginta sex computan-

ur. Dedicataque fuit solemnis ecclesia predicti pastoris Remigii a

lompno Leone nono, apostolico sanctissimo, régnante Francorum

ege Hanrico (sic), anno incarnati Verbi millesimo quadragesimonono,

exto nouas octobris »

.

« Explicit vita sanctissimi Remigii, Francorum pastoris et apostoli,

[uam horotica trium sermonum contemplatione Xicolaus de Larisvilla,

ilias Picardi, stilo achimico edilus est.

Istius acloris noraen fuit omnibus horis

Sanus et insauus, Xicolau?, dives, egenus.

Floruit in pena, sine flore cluit, quia pena

Flore caret penitus, semper alit gemitus.

Hcc nam quique legis, rogites ut in agmine régis

Celestis vigeat, morte jugi careat.

Imen »

.

Fol. 128. « Prologus in dedicatione ecclesie Reati Remigii Remen-

is. Dilectis in Christo fratribus sub beati patris Hcmigii tutela Deo

nilitantibus, subsequentis auctor opusculi, etc. Cum vita nostra... —
lasilica igitur gloriosi confessoris... — Incipit traclatus dicte dedica-

ionis ecclesie sanctissimi Remigii Remensis. Quapropter idem abbas

lerimarus cum quibusque sapientibus... rationem quam condixcrat

ynodi » . — Fol. 145. Parvenu à ces mots (Cf. Acta SS.
}
octobre,

. I, p. 183, c. 29, in fine), l'auteur continue : " Prima dies synodi.

)ie vero altéra que est quinto nonas octobris... data benedictione,

oncilium solvit ». — Fol. 155 v°. Le texte reprend : « Hujusmodi

;rgo ordine... » — Fol. 157 v°. « Epistola R. Leonis, pape. Léo,

;piscopus, etc. Compertum caritali vestre... — Explicit tractatus

ledicationis ecclesie sanctissimi Remigii Remensis a sanctissimo

..eone papacelebrate, anno Domini millesimo XL1X , secunda die octo-

)ris » .

Fol. 159. « Incipit prologus epistole sequentis. Favoiabili siquidem

mimarum dilectione presentem editionem fidèles Ecclesie ad edificatio-

iem domus Dei... — Incipit epistola. Dilectis ecclesie sancte catliolicc

îdclibus presentem epistolam audituris Xicolaus de Laris villa, vilis et

nfructuosus Domini talentorum dispensator, etc. Quo-mai» ad celestia

:apessenda . . . post explelam noslris corporis resolutioncm cclestibus

:ivibus assislamur, prestante Domino nostro, etc. »
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Fol. 185. « Incipiunt dicta Poncardi de Vendercsca, magistri in

artibus ac in sacra theologia baquelarii, super dedicatione predicta.

Postremo mirificavit Dominus S. Remigium... et mirificandum ab

omnibus patefecit. Amen »

.

Fol. 190. « Motiva (8) fratris Pétri Gracilis, sacre théologie pro-

fessons, ordinis fratrum Heremitarum S. Augustini, in historia dedica-

tionis ecclesie B. Remigii, Remensis archipresulis, fundata, quibus

persuadetur quod pie ac meritorie credi potest sanctissimum Leonem,

papam nonum hujus nominis, quando commemoratam dedicavit

ecclesiam, contulisse et in ea posuisse quolibet anno, in dicte dedicatio-

nis festo, plenariam indulgentiam. Primum motivum, quia S. Léo,

papa, summe dilexit B. Remigium... et spe indulgentie plenarie opti-

nende »

.

Au verso de la garde d, on trouve cette table du XVII e
siècle :

u Quae hoc volumine continentur sequens pagella indicabit : Vita S. Re-

migii, anno Domini 1410 conscripta a Nicolao de Laris villa, hujus

monasterii monacho ;
— de festivitate S. Remigii, quae prima die

octobris celebratur, eodem auctore ; — historia dedicationis ecclesiae

Beati Remigii Remensis, auctore Anselmo, quem Tritemius vocat

monachum Remensem ; — epistola ad fidèles sanctae ecclesiae catho-

Iicae ejusdem argumenti cum praecedenti historia, eodem auctore; —
dicta Poncardi de Venderesca, magistri in artibus ac in sacra theologia

bachalaurei, super dedicatione praedicta ;
— octo motiva fratris Pétri

Gracilis, sacrae theologiae professoris, ordinis fratrum Heremitarum

S. Augustini, quibus persuadere conatur pie ac meritorie credi possc

sanctissimum, etc. >) Comme plus haut.

XV e siècle. Parchemin. 194 feuillets, moins le fol. 126, plus les

bis 112 et 150 et quatre gardes en tète, a-d. Les fol. a-c, 125, 127,

en papier, sont blancs. Le volume s'arrêtait primitivement au loi. 112;

il recul une seconde partie qui le porta jusqu'au fol. 127. Les fol.